

۴

تجارت

یکشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۵۴
Sun • 1 1 Aug • 2 0 1 9

داد و ستد

مسائل بانکی مانع جدی مناسبات ایران و کوبا

نایب‌رئیس اتاق ایران در همایش تجاری ایران و کوبا که با حضور سفیر کوبا در تهران و فعالان اقتصادی دو کشور در اتاق ایران برگزار شد، ضمن اشاره به امضای موافقت‌نامه پایلی با کوبا و در نظر گرفتن تعرفه ترجیحی برای ۸۸۰قلم کالای ایرانی، گفت: متأسفانه تا به امروز بخش خصوصی ایران توانسته از معافیت‌های موردنظر در این موافقت‌نامه استفاده کند.

همایش تجاری ایران و کوبا با حضور سفیر این کشور در تهران و فعالان اقتصادی دو کشور در اتاق ایران برگزار شد. در این نشست که هدفش معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و توان اقتصادی دو کشور بود، حل مسائل بانکی و ترانزیت به عنوان دو عامل اصلی برای توسعه مناسبات تجاری، معرفی شد. حسین سلاح وزی، نایب‌رئیس اتاق ایران در ابتدا با بیان این مطلب که کوبا برای تولید انواع واکسن، دارو و صنایع غذایی، بازار خوبی به‌شمار می‌آید، تصریح کرد: شرکت‌های ایرانی در صنایع تکمیلی، تجربه‌های ارزنده‌ای دارند و می‌توانند علاوه‌بر حوزه‌هایی که نام‌بردم در این بخش نیز فعالیت و سرمایه‌گذاری‌های خوبی داشته باشند.

بازار کالاهای ترکیه‌ای را از رونق انداخت

در ماه می واردات تخم مرغ از ترکیه توسط دولت عراق ممنوع شد، در ژوئن نوشیدنی هاو بستنی ممنوع شدند و حالا هم ممنوعیت واردات نمک، انواع نودل و پاستا اعلام شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از دبلی صباح، درست در زمانی که دیدارهای دو جانبه بین ترکیه و عراق باعث بهبود روابط دو طرف شده بود، یک تصمیم ناگهانی باعث شده مردم عراق و جامعه تجاری ترکیه با مشکل مواجه شوند.از آغاز سال میلادی جدید، شرکت های بزرگ تجاری دو کشور مذاکراتی برای رفع موانع تجاری برگزار کرده اند. ولی عراق به تدریج در حال ممنوعیت واردات برخی محصولات غذایی خاص از کشورهای همسایه از جمله ترکیه است.

در ماه می تخم مرغ ممنوع شد، در ژوئن نوشیدنی ها و بستنی ممنوع شدند و حالا هم ممنوعیت واردات نمک، انواع نودل و پاستا اعلام شده است.

جامعه تجاری ترکیه تصمیم بندگان برای تقویت تولید داخلی را مقصر میدانند تا عوامل سیاسی، صادر کنندگان ترکیه می گویند عراق در حال حاضر در موقعیتی قرار ندارد که برای تامین نیاز به این محصولات، روی تولیدات داخلی حساب کند.

www.tejaratonline.ir

چاپهار با صرفه‌ترین مسیر برای ورود کالا



معاون استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار شهرستان ویژه چاپهار گفت: بندر چاپهار کوه‌تانه‌ترین و به صرفه‌ترین مسیر برای ورود کالاهای اساسی کشور است و این بندر اقیانوسی پس از تکمیل زیرساخت‌های حمل و نقل جاده ای، ریلی و دریایی به قطب صادرات و واردات کشور تبدیل می شود. رحمدل بامری روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تشریح ظرفیت‌های بافعل بندر چاپهار در حوزه سرمایه‌گذاری و انتقال کالا بویژه کالاهای اساسی مورد نیاز کشور اظهار داشت: دسترسی بندر چاپهار به آب‌های آزاد می‌تواند کالاهای اساسی و بار را در کوتاه‌ترین زمان و به‌ترین روش از طریق این بندر در دسترس مردم ایران قرار دهد و باید به این بندر توجه شود.

تاثیر راه‌اندازی سامانه رصد قیمت کالاها



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره تاثیر راه‌اندازی سامانه رصد قیمت کالاها بر تنظیم بازار گفت: ممکن است وزارت صنعت، معدن و تجارت نتواند در این سامانه قیمت‌گذاری جامع و مناسبی برای تمامی کالاها ارائه‌دهد چراکه قیمت و کیفیت کالاها در بازار متنوع است. محسن کوهکن افزود: قیمت برخی محصولات در طول روز تغییر کرده و فروشندهگان سلیقه‌ای قیمت آنها را تعیین می‌کنند به‌طور مثال قیمت سبزیجات و میوه‌جات در ابتدا و انتهای روز با یکدیگر متفاوت است در واقع هرچه از ابتدای روز دورتر می‌شویم، ممکن است کیفیت میوه و سبزیجات تحت تاثیر گرما و سایر موارد قرار گرفته و از قیمت آن کاسته شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد خبر داد؛

ارتقاء شاخص تجارت فرامرزی کسب و کار ایران



مردم ایجاد کرده‌ایم و در خصوص واحدهای تولیدی باکیفیت، ضمن اینکه نگاه پلیسی نداریم، بلکه مشاور و آنها بوده و در کنارشان هستیم.

آمدگی اتاق ایران برای رتبه‌بندی مشتریان بانک‌های دولتی و خصوصی

بانک‌هادادو گفت: مرکز ملی رتبه‌بندی ایران آمدگی دارد تا با ارائه مدل رتبه‌بندی مورد تأیید نهادهای بین‌المللی نظام بانکی را یاری کند.امین‌الله‌فرهادی با اعلام این خبر افزود: یکی از بزرگ‌ترین

از نظام رتبه‌بندی فعالان اقتصادی است. امین‌الله‌فرهادی باسال‌نامه‌هایی برای ۲۸بانک دولتی و خصوصی خبر از آمدگی این مرکز برای رتبه‌بندی فعالان اقتصادی و مشتریان

به گفته مدیر عامل مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر بر کاهش میزان ریسک‌های اعتباری مشتریان بانکی و هزینه‌های مرتبط با اعتبارسنجی متقاضیان حوزبانکی، بهره‌مندی

افزایش ۷درصدی تولید کاغذ در کشور طی ۴ماهه امسال

به گزارش خبرگزاری تسنیم، فرشاد قمیمی با اشاره به افزایش ۷درصدی تولید انواع کاغذ و مقوا در ۴ماهه‌سال ۹۸ بیان کرد: موضوعات مربوط به تنظیم بازار کاغذ چاپ‌تحریر و روزنامه به‌عجده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده است و این راستا مجموعه سیاست‌های وزارت صنعت

معاون وزیر صنعت،اباشر به‌سیاست‌های نامناسب در ارائه ارز ۲۳۰۰تومانی وارد کنندگان کاغذ گفت:مادر حوزه تولید کاغذ چاپ‌تحریر و روزنامه ظرفیت‌های بسیار خوبی در کشور داریم ولی به‌لحاظ سیاست‌هایی که اتخاذ شده این ظرفیت‌ها مفلول ماند.



مدیر عامل سازمان شهرک های صنعتی ایران خبر داد؛

افزایش ۲ برابری سرمایه صندوق ضمانت صنایع کوچک

برق و الکترونیک، ۲۷درصد صنایع فلزی و ۶درصد در صنایع منفرقه فعال هستند.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک وشهرک های صنعتی ایران گفت: در شهرک های صنعتی تامین زیر ساخت ها یکی از موارد دارای اهمیت بالا در راستای توسعه صنعتی تلقی می شود؛در همین خصوص برای تامین آب در شهرک ها ظرفیت ۱۵ هزار لیتر در ثانیه انجام گرفته و۹هزار و ۲۵۰مگاوات برق و ۳ هزار کیلومتر شبکه انتقال برق صورت گرفته است. وی گفت: برای کنترل ومدیریت منابع آب وفاضلاب صنعتی در ۲۰۲ شهرک در قالب ۲۳۰مورد فرآیند تسویه به میزان ۱۷۵ هزار متر مکعب انجام شده و برای ۶۱۳شهرک وناحیه صنعتی بالغ بر ۷۵ درصد نیاز گاز تامین شده است. همچنین ۷۶۳خط تلفن که ۲۸۰تا از واحد ها دارای فیبر نوری هستند. وی کاشت به ۸،۵میلیون اصله درخت در ۷ هزار و ۹۴۰هکتار اشاره کرد و توضیح داد: ۷ هزار و ۹۴۰هکتار به فضای سبز تخصیص یافته است.صاحی نیا در بخش دیگری از صحت هایش با اشاره به فعالیت هزار و ۱۰۰ واحد در بخش صادرات گفت: براساس آخرین امار در سال گذشته سهم صادرات آنها ۴میلیارد دلار بوده است، همچنین ۱۷ هزار شغل با سرمایه گذاری ۲میلیارد دلاری در شهرک های نواحی صنعتی فراهم شده است معاون وزیر صمت ادامه داد: ۶۸ شرکت مدیریت صادرات فعال است، که کنسرسیوم های مختلف صادراتی در زمینه های مختلف شکل گرفته است. او به شناسایی ۴۶۶ خوزه صنعتی اشاره کرد و گفت: ۹۷ خوزه صنعتی به نام وجود دارد که در این حوزه ۴ پروژه در مرحله اجراست و در سال های آینده به این رقم اضافه خواهد شد.



واحد بین ۵۰تا ۷۰درصد ظرفیت و ۳۰درصد مابقی هم با ۷۰درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند.

وی با اشاره به نحوه فعالیت این واحد های تولیدی توضیح داد: ۱۷درصد صنایع مستقر در شهرک ها ونواحی صنعتی ایران، در صنایع غذایی، ۲۲درصد شیمیایی، ۱۳درصد صنایع کانی غیر فلزی، ۲۷درصد سلولزی، ۵درصد صنایع نساجی، ۴درصد

در کشور مستقر است. همچنین برای ۲۲،۵درصد واحد های غیر فعال برنامه جامع جهت بازگشت به تولید واحد ها در دستور کار است.

معاون وزیر صنت با اشاره به اینکه در طی یک سال گذشته بیش از هزار و ۲۵۰ واحد احیا و به چرخه تولید بازگشته اند گفت: حدود ۱۳ هزار واحد با ۵۰درصد ظرفیت فعال هستند، ۱۰ هزار

گروه صنعت و معدن ؛مدیر عامل سازمان صنایع کوچک وشهرک های صنعتی ایران از افزایش ۲سرمایه در گردش صندوق ضمانت صنایع کوچک و از فعالیت ۴۲ هزار و ۶۵۰واحد تولیدی در شهرک های صنعتی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از ساتا، محسن صالحی نیا، معاون وزیر صمت ومدیر عامل سازمان صنایع کوچک وشهرک های صنعتی ایران در نشست خبری با اشاره به نام گذاری ۲۱مردادماه به نام روز صنایع کوچک گفت: بخش اعظمی از صنایع کوچک کشور در شهرک های صنعتی مستقر هستند. بر همین اساس در شهرک های صنعتی ۲فیصت واحد صنعتی مستقر هستند.

وی با بیان اینکه واحد احد ها در حال بهره برداری در شهرک‌های صنعتی ۴۳هزار و ۶۵۰واحد هستند، گفت: این تعداد حدود ۷۷درصد فعال و زمینه اشتغال ۷۱۰هزار نفر فراهم شده است. همچنین ۲۲،۵درصد واحد های غیر فعال، با زمینه اشتغال ۱۸۰هزار نفر در شهرک ها قرار دارند.

معاون وزیر صنعت ادامه داد: بیش از ۷۸هزار و ۸۰۰قرار داد منعقد شده در شهرک های صنعتی کشور وجود دارد که ۱۶ هزار طرح صنعتی یعنی حدود ۴۰درصد در مرحله تخصیص زمین و ۱۲درصد در مرحله دیوارکشی، ۱۰ هزار طرح نصب سوله و تجهیزات جانبی، ۳۲۰۰ طرح نیز در مرحله نصب ماشین آلات هستند، که بزودی وارد چرخه تولید خواهند شد.

صالحی نیا با بیان اینکه ۸۱۱شهرک وناحیه صنعتی در کشور وجود دارد که حدود ۵۰۰مورد شهرک صنعتی و ۳۱۰ناحیه صنعتی هستند، تصریح کرد: البته ۹منطقه ویژه صنعتی هم

نظام بیمه‌ای کمر تولیدکننده را خم کرده است



عضو هیات رییسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس معتقد است بار مالیاتی و نظام بیمه‌ای کمر تولیدکننده را خم کرده است، در حالیکه نظام مالیاتی و بیمه باید خود را شریک واحدهای تولیدی تلقی کند. سیدجواد حسینی کیا در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: در حال حاضر تامین منابع مالی و نقدینگی مورد نیاز واحدهای تولیدی به یکی از دغدغه‌های تولیدکنندگان تبدیل شده است. حسینی کیا افزود: تنوع بخشی به روش‌های تامین منابع مالی مورد نیاز بنگاه‌های اقتصادی واجرای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی از یک سو و تخصیص ۴۰درصد از تسهیلات بانکی به بخش صنعت از سوی دیگر می‌تواند در امر رونق تولید راهگشا باشد.

وی بیان داشت: این سازمان با امضای تفاهم نامه‌ای با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، این امکان را فراهم کرده تا حتی الامکان در موارد نمونه‌های لازم از کالاهای اساسی گرفته شود و نتایج آزمایش برای دستگاه‌ها قابل قبول باشد؛ به این ترتیب فرآیند صدور گواهی استاندارد کوتاه می‌شود.

پیروزبخت در پاسخ به ایرنا درباره تسهیلات در نظر گرفته شده برای خودروسازان و قطعه سازان نیز گفت: برای برخی قطعه‌سازان که واردکننده مواد اولیه‌اند، همان تسهیلاتی که برای واحدهای تولیدی در نظر گرفته شده را قائل شده‌ایم، اما نظارت‌های استاندارد همچون گذشته وجود دارد.

وی اضافه کرد: اکنون وزارت صنعت بر همکاری واحدهای قطعه ساز با شرکت‌های دانش بنیان تاکید دارد تا بجای تمرکز بر واردات، خود به تولید بپردازند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران تاکید کرد: امروز و با تغییر شرایط جامعه، باید نگاه سنتی به استاندارد کنار گذاشته شود و به همین دلیل، قانون جدید استاندارد مطابق رویکرد جدید استاندارد سازی در جهان تدوین شده که زمینه را برای رقابت پذیری بنگاه‌ها در داخل و خارج کشور فراهم می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: در این پیوند برخی دستورالعمل‌ها و آیین نامه‌ها بر مبنای قانون جدید استاندارد عوض شده که یکی از آنها آیین‌نامه هماهنگی سازمان ملی استاندارد و وزارت بهداشت بود که برای کنترل تجهیزات پزشکی مصوب شد.

مشکلاتی که در سال‌های اخیر نظام بانکی بآن درگیر بوده، «مطالبات وصول نشده» است. در واقع بسیاری از افرادی که صلاحیت دریافت تسهیلات یا توان بازپرداخت را ندارند، با استفاده از روش‌های بعضاً غیرقانونی منابع قابل توجهی را از بانک‌ها دریافت می‌کنند. به‌طوری که در حال حاضر این موضوع تبدیل به معضلی جدی و میزان مطالبات پرداخت نشده رقم بسیار بزرگی را در بر گرفته است.

سرمقاله

حوزه گردشگری و صنایع دستی نیازمند تحول

ادامه از صفحه یک

... مستتر است و مجلس تلاش کرد با بر طرف کردن خلأهای قانونی در این حوزه زمینه‌های پیشرفت در حوزه گردشگری را فراهم کند.با توجه به این که رویه‌های غلط و نادرست امروزی موجب هدر رفت ظرفیت بالای کشورمان در حوزه صنایع دستی و میراث فرهنگی شده است، خروج برخی سرمایه‌داران و میراث‌فرهنگی و باسنگو نبون برخی در این حوزه یکی از خسارت‌های جبران ناپذیری بود که کشور در این حوزه متحمل شده است. توسعه گردشگری یکی از بخش‌های درآمدزای هر کشور به شمار می‌آید که حتی برخی از کشورهای همسایه از این طریق منابع درآمدی در خور توجهی را سامان بخشیدند. توسعه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین موجبات تقاری روابط فرهنگی با سایر کشورها و رشد اقتصاد فرهنگ و شایسته‌های فرهنگی برشمرده و از این روی این وزارتخانه نیازمند یک وزیر توانمندو کارآمد است.

خبر

قطعه سازان ۲۲ هزار میلیارد تومان از خودروسازان طلب دارند

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران مدعی شد: کل مطالبات زنجیره تامین داخلی از خودروسازان به بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان بالغ شده و مطالبات معوق به بیش از ۹ هزار میلیارد تومان رسیده است. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، محمد رضا نجفی‌منش افزود: برای کاهش رقم مطالبات قطعه سازان، انجمن همگن قطعه‌سازان کشور که متشکل از ۱۳ انجمن استانی است، در نشست با وزیر صنعت، معدن و تجارت، گزارش مفصلی از قطعه‌سازی، مشکلات و راهکارها ارائه دادند و در این نشست مقرر شد جلسهای با حضور همه قطعه‌سازان و وزیر صنعت، معدن و تجارت در شهریور ماه برگزار شود. وی افزود: بزرگ‌ترین مساله قطعه‌سازان، کمبود نقدینگی است و یکی از پیشنهادهاتی که در نشست با وزیر صنعت مطرح شد، اینکه خودروسازان اموال مزاد خود را بفروشند و بابت بدیهی‌های خود به قطعه‌سازان بپردازند. در عین حال بسیاری از تبدیل قیمت‌های حقوقی سال ۹۸ محاسبه نشده و در حساب‌های دو طرف لحاظ نشده است.

های مختلف از جمله زمان انتظار، تماس از دست رفته، کیفیت پاسخگویی، امتیاز رضایت مشتریان در حوزه پاسخگویی و سایر موارد بهبود چشمگیر داشته‌و در بعضی موارد قابل مقایسه و رقابت‌الگوی جهانی می‌باشند. شرکت آسیاتک از توان تخصصی و دانش خود در جهت افزایش کیفیت پاسخگویی و رضایت مشتریان خود استفاده می کند / پایان خبر

انتظار، ارتقا کیفیت پاسخگویی، طراحی محصول و سررویس مبتنی بر ارتقا کیفیت خدمات پس از فروش، بهبود کانال‌های ارتباطی با مشتریان، ارتقا زیر ساخت سخت افزاری و نرم افزاری شرکت می‌باشد که این روند تارسیدن به در جات مطلوبتر، ادامه خواهد داشت. این گزارش حاکی است با توجه به برنامه های اجرا شده در حوزه پاسخگویی به مشتریان، شاخص

به گزارش روابط عمومی آسیاتک، پس از تشکیل این تیم ها و کار گروه های تخصصی در کلیه زمینه های مرتبط با مشترکین، گزارش نتایج و روند بهبود پروژه ها به مدیران ارشد ارائه شد و نتایج حاصل از این گزارش ها برای اقدامات اتی مورد تجزیه و تحلیل و استفاده قرار گرفت. در این خصوص اهم اقدامات انجام شده در حوزه نظارت بر نحوه پاسخگویی، کاهش زمان

با توجه به تاکید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص لزوم صیانت از حقوق مشتریان و پیرو برنامه ریزی های قبلی، شرکت آسیاتک با تشکیل کار گروه های تخصصی از کارشناسان و مدیران حوزه های مختلف و طی جلسات متعدد، بررسی و طرح ریزی راه کارهای افزایش رضایت مشترکین را در دستور کار خود قرار داده است.